
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 10 de Março de 2017.

São Mateus

COMUNICADO REFERENTE AO 
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL

N° 002/2017

COMUNICAMOS que devido à 
alteração no Anexo II - Descrição 
do Objeto, a data de abertura do 
certame foi prorrogada para 
23/03/2017, mantendo-se o 
mesmo horário e local.
O edital com as devidas alterações 
encontra-se disponível no site da 

Prefeitura a partir desta publicação

São Mateus - ES, 09/03/2017
Paulo Roberto B. Bona

Pregoeiro
Protocolo 298826

Vargem Alta

AVISO DE ERRATA EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 032/2017

O Município de Vargem Alta/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna 
pública a errata ao Edital Pregão 
Presencial 032/2017, publicado 
no DIOES de 21/02/2017, página 
13 e 14, tendo vista alteração 
no ANEXO I do Edital. Como as 
alterações interferem na proposta, 
a data de abertura passa a ser 
dia 23/03/2017, às 13:00h. 
Mantêm-se as demais disposições 
do referido edital. Esclarecimentos 
no mesmo endereço, pelo telefone 
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br, cujo edital 
estará disponível.

Vargem Alta/ES, 09 de março de 2017.
Graziela J. Paresqui

Pregoeira
Protocolo 298780

AVISO DE ERRATA EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 0029/2017

O Município de Vargem Alta/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna 
pública a errata ao Edital Pregão 
Presencial 029/2017, publicado 
no DIOES de 21/02/2017, 
página 13, onde fica acrescido 
na pagina 01 “PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
OU ENQUADRADAS PELA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006”; 
ficando desta forma alterado o 
Item 3 - Condição de participação, 
e alteração na descrição nos 
Itens 08, 09 e 12. Como as 
alterações interferem na proposta, 
a data de abertura passa a ser 
dia 22/03/2017, às 13:00h. 
Mantêm-se as demais disposições 
do referido edital. Esclarecimentos 
no mesmo endereço, pelo telefone 
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br, cujo edital 
estará disponível.

Vargem Alta/ES, 09 de março de 2017.
Graziela J. Paresqui

Pregoeira
Protocolo 298795

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 0021/2017

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento 
à Lei 8.666/93, 10.520/02, LC 
nº 123/06, torna público aos 
interessados que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial 
tipo menor preço por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE PAPELARIA PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 23/03/2017, às 
12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 298649

Viana

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Adm. nº 003021/2016.

A Prefeitura de Viana, através da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, 
com base na Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar 
123/2006 comunica aos 
interessados que realizará licitação 
de TOMADA DE PREÇOS nº. 
002/2017 - Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura para execução do 
serviço de construção de 05 (cinco) 
Unidades Habitacionais modulares 
no bairro de Marcilio de Noronha, 
neste município.

Abertura dos Envelopes: às 
10:00hs do dia 04/04/2017.

O Edital estará disponível na Sala 
da CPL, de segunda a sexta- feira, 
de 09:00 às 18:00hs, através da 
apresentação de mídia Eletrônica 
(CD, Pen drive, Etc.) ou pelo site: 
email:segundacpl@viana.es.gov.br

Viana/ES - 09 de março de 2017
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 298863

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 

021/2016
PROCESSO: 08084/2016

A Prefeitura de Viana, através 
da 2ª Comissão Permanente de 
Licitação em conformidade com a 
Lei 8.666/93, comunica o resultado 
da Tomada de Preços 021/2016 

- Contratação de empresa de 
engenharia e/ou arquitetura para 
execução do serviço de construção 
do prédio da Unidade de Saúde, 
localizada no bairro Eldorado, 
neste Município. Após análise das 
Propostas de Preços apresentada 
pelas empresas esta Comissão 
declara VENCEDORA, a empresa 
Treze Material de Construção Ltda. 
com valor de Proposta de Preços 
R$ 552.817,92 (quinhentos e 
cinquenta e dois mil oitocentos e 
dezessete reais e noventa e dois 
centavos) de menor valor global.

Viana/ES - 09 de março de 2017
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 298855

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 002/2017

Processo nº. 15110/2015.
Pregão Presencial para Registro 
de Preços: 039/2017.
Contratante: Municipio de Viana 
por meio da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social.
Contratada:  SINALES 
SINALIZAÇÃO ESPÍRITO SANTO 
LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA REFERENTE À 
MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO 
DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 
E VERTICAL VIÁRIA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS,  
(ITENS 1, 2, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 20, 
21, 22, 23 e 24) EM VIAS PÚBLICAS 
DO MUNICÍPIO DE VIANA, ES.
Valor global: R$ 182.154,90 
(cento e oitenta e dois mil, cento e 
cinquenta e quatro reais e noventa 
centavos).
Vigência: será 12 (doze) meses, 
contado do dia de sua assinatura.
Viana/ES, 23 de fevereiro de 2017

LEDIR DA SILVA PORTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
_____________________

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 003/2017

Processo nº. 15110/2015.
Pregão Presencial para Registro 
de Preços: 039/2017.
Contratante: Municipio de Viana 
por meio da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social.
Contratada:  ROTA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA REFERENTE À 
MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO 
DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 
E VERTICAL VIÁRIA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
(ITENS 3, 6, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 25, 26, 27, 28 e 29) EM 
VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
VIANA, ES.
Valor global: R$ 297.697,50 
(duzentos e noventa e sete mil, 
seiscentos e noventa e sete reais, 
cinquenta centavos).
Vigência: será 12 (doze) 
meses, contado do dia de sua 
assinatura.
Viana/ES, 23 de fevereiro de 2017

LEDIR DA SILVA PORTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Protocolo 298581

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Vila Valério-ES, 
através de seu Pregoeiro, torna 
público o resultado da licitação: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2017.
Objeto: Locação de veículos 
para atender as necessidades 
de locomoção da Prefeitura 
Municipal de Vila Valério/ES, na 
conformidade com o edital e seus 
anexos. Empresa vencedora: V. 
VALBUZI - ME - Item 01 - R$  
2.650,00/veículo Mensal, E 
LOCAL LOCADORA COLATINA 
LTDA- EPP - Item 02 R$ 
2.200,00/veículo , totalizando 
R$ 6.600,00/Mensal.
HOMOLOGAÇÃO: 09/03/2017.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1000.

Gilfarlei Petri
Pregoeiro Oficial

Protocolo 298733

Vitória

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, forma 
eletrônica, tipo menor preço por 
lote. O edital estará disponível 
nos sites www.vitoria.es.gov.br/
licitacoes e www.licitacoes-e.com.
br.
Pregão Eletrônico nº 
040/2017-Processo nº 
901067/2017. Objeto: Registro 
de Preços Visando Futura 
Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Central 
de Atendimento (Call Center). 
Início de entrega das propostas: 
dia 10/03/2017. Abertura das 
propostas: às 13:00h do dia 
22/03/2017. Início da sessão 
de disputa: às 13:30h do dia 
22/03/2017. Informações no Tel.: 
(27) 3382-6074. Justificativa: 
Canal de troca e referência entre 
a Prefeitura e o cidadão, para 
atendimento das solicitações de 
forma satisfatória.
Vitória-ES, 08 de março de 2017.

Rodolfo Souza Puppim
Pregoeiro Municipal

Protocolo 298702

Câmaras

Anchieta

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 04/2017

Proc. Administrativo nº 
343/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro torna 
público o resultado da licitação que 
tem como objeto: Contratação 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 10 de Março de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 7e20fae9

camila.reis
Realce

camila.reis
Realce




